
 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 9202/2022 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 
 

I. Smluvní strany 
 

 

Zhotovitel:  Dräger Medical s.r.o.  

   Obchodní 124 

251 01 Čestlice   

     

zastoupená: Ing. Liborem Novákem, jednatelem společnosti 

DIČ: CZ26700760 

   IČ: 26700760 
    Bankovní spojení: XXX 

 Zhotovitel je registrován Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 88291 dne 29.05.2002 
 

a 

 

Objednatel:  Fakultní Thomayerova nemocnice   

se sídlem Vídeňská 800 

140 59  Praha 4 - Krč 

jednající: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: XXX 

   

    

           

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele autorizovaný pozáruční 

servis spočívající v údržbě, opravách zdravotnické techniky firmy Dräger (dále jen servisní 

služby) ve vlastnictví objednatele a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla za podmínek 

stanovených touto smlouvou. 

 

2. Zhotovitel zajistí servisní služby pro objednatele v rozsahu dle odst. 1 na zdravotnickou techniku, 

která je specifikována v příloze č. 1 této smlouvy na základě písemné objednávky ze strany 

objednatele. Činnost zhotovitele dle této smlouvy se nevztahuje na případné generální opravy. 

 

III. Rozsah a podmínky servisních služeb 
 

1. Zhotovitel bude poskytovat servisní služby na základě písemných objednávek objednatele, 

učiněných na e-mail Zhotovitele: xxx, a to nejpozději do 3 pracovních dnů po vyrozumění ze strany 

objednatele. V případě naléhavosti lze s objednatelem dohodnout kratší termín. 

 

2. Zhotovitel bude zajišťovat náhradní díly a spotřební materiál k přístrojům Dräger na základě 

objednávky objednatele. Pokud cena za náhradní díly při opravě jednoho přístroje přesáhne částku  

15.000,- Kč bez DPH, zašle zhotovitel cenovou nabídku na opravu objednateli a oprava bude 

provedena po písemném schválení nabídky objednatelem. 



 

 

2 

 

3. Zhotovitel nezodpovídá za vady a jejich následky vzniklé neodbornou obsluhou nebo opravami 

přístrojů objednatelem, svévolnou manipulací s přístroji nebo používáním neoriginálních 

náhradních dílů a spotřebního materiálu, které nedoporučil výrobce nebo zhotovitel.  

  

4. Objednatel umožní zhotoviteli potřebnou součinnost, spočívající zejména v přístupu k zdravotnické 

technice ve stanoveném termínu a vytvoří podmínky pro řádné provedení servisních služeb v místě 

provozu přístroje, v případě složitějších oprav se objednatel zavazuje spolupracovat při převozu 

zařízení do sídla servisu zhotovitele na adrese: Dräger Medical s.r.o., Obchodní 124, Čestlice. 
 

5. Objednatel je povinen poskytnuté služby fyzicky, kvantitativně a kvalitativně převzít od zhotovitele 

a toto potvrdit obvyklým způsobem příslušnému pracovníkovi ze strany zhotovitele. 

 

IV. Cena plnění a platební podmínky 

 
1. Zhotovitel bude za servisní služby fakturovat měsíčně objednateli paušální náhrady za jednotlivá 

zařízení, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Ceny uvedené v příloze č. 1 jsou včetně 

nákladů na cesty servisních techniků. 

  

2. K fakturovaným cenám bude zhotovitelem připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona 235/2004 

Sb., v platném znění. 

 

3. Zhotovitelem dodané náhradní díly budou fakturovány měsíčně podle aktuálně platného ceníku 

firmy Dräger Medical s.r.o. pro objednatele. 

 

4. Potvrzené pracovní výkazy o provedených opravách budou objednateli zaslány zhotovitelem vždy 

při fakturaci dílů. 

 

5. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat náležitosti, které 

jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy. Splatnost faktury je 60 dní od  .doručení 

faktury objednateli, přičemž se zhotovitel zavazuje, že 60 dnů po splatnosti neuplatní penalizaci 

úrokem z prodlení. 

 

6. Ceny budou do 31. 12. 2023 neměnné (fixní). Počínaje rokem 2024 bude možné ceny měnit o 

koeficient inflace spotřebitelských cen vyhlášený Českým statistickým úřadem. Tato změna je 

možná pouze na základě žádosti Zhotovitele a písemného dodatku ke smlouvě. Změna ceny nabývá 

účinnosti dnem nabytí účinnosti dodatku. 

 

7. Pro případ prodlení  s úhradou faktur je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,02% 

.z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

V. Doba platnosti smlouvy  
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti jejím uveřejněním v Registru smluv.  

 

2. Smlouva může být ukončena kteroukoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí. Výpovědní doba 

činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně. 

  

3. Smlouva může být rovněž ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

 

 

                                VI. Závěrečná ustanovení 

 



 

 

3 

1. Získá-li strana při jednání o smlouvě o druhé straně důvěrný údaj nebo sdělení, dbá, aby tyto nebyly 

zneužity, nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu, a to i po ukončení smluvního 

vztahu dle této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany jsou povinny se předem, bezodkladně a vzájemně informovat a veškerých 

skutečnostech a změnách rozhodných a důležitých pro realizaci této smlouvy. 

 

3. Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou, číslovány 

musí být podepsány oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné.   

 

4. Vztahy, které nejsou upraveny v této smlouvě, se řídí příslušným ustanovením zák.č. 89/2012 Sb. - 

občanský zákoník a ostatními obecně závaznými předpisy.  

 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

 

6. Tato smlouva nahrazuje předchozí servisní smlouvu č 9202/2003. 

 

 

 

Účastníci této smlouvy po jejím pročtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána 

na základě pravdivých údajů a jejich svobodné vůle a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

  
Příloha č. 1 – Seznam přístrojů + položkový ceník servisních zásahů 

  

 

 
 

 

Za zhotovitele:                                                               Za objednatele: 30.12.2022 

        

 

 

 

Ing. Libor Novák        doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.  

jednatel společnosti     ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


